



PREFEITURA DE
SOBRAL



DEVELOPMENT BANK
OF LATIN AMERICA



**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO
DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL,
NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL
DE SOBRAL – PRODESOL, CUJO FINANCIAMENTO OCORRERÁ
JUNTO AO BANCO DE DESENVOLVIMENTO DA AMÉRICA LATINA (CAF).**

PROPOSTA COMERCIAL ENVELOPE «C»



CONSPLAN
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA

A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental

Fone: (XX86) 2107-4994

Site: www.consplanltda.com.br

E-mail: consplan@consplanltda.com.br

15 de Agosto de 2019



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



SUMÁRIO



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental

SUMÁRIO



1 CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.....	03
2 PLANILHA DE PREÇOS.....	05
3 FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	09
4 COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS.....	11
5 CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO	13
6 TERMO DE ENCERRAMENTO	15



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



1 CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



Teresina, 15 de Agosto de 2019

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE – SEUMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1250, CENTRO
CEP: 62.011-060 SOBRAL-CE

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 007/2019 – SEUMA/CPL

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL nº 007/2019 – SEUMA, para a contratação de **EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL – PRODESOL, CUJO FINANCIAMENTO OCORRERÁ JUNTO AO BANCO DE DESENVOLVIMENTO DA AMÉRICA LATINA (CAF)**, pelo preço global de **R\$ 1.273.131,00 (Um milhão, duzentos e setenta e três mil, cento e trinta e um reais)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA, Carteira de Identidade nº 195.974 expedida em 15/10/1975, Órgão Expedidor SJSP – PI e CPF nº 140.957.773-20, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Francisco das Chagas Rocha

CONSPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA

CNPJ: 10.992.188/0001-55

Francisco das Chagas Rocha

CPF: 140.957.773-20

RG: 195.974 SJSP - PI



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



5

2 PLANILHA DE PREÇOS



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



ANEXO IX - PLANILHA DE PREÇOS					
ITEM	DETALHAMENTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Produto 1 - Plano Executivo de Trabalho				18.500,00
1.1	Elaboração do Plano Executivo de trabalho	Serviço	1	18.500,00	18.500,00
2	Produto 2 - Fórum de Lançamento				15.010,00
2.1	Locação de espaço climatizado com capacidade mínima para 200 pessoas	Unidade	1	1.200,00	1.200,00
2.2	Técnico operador	Diária	1	200,00	200,00
2.3	Sonorização ambiente e Microfones sem fio	Diária	1	600,00	600,00
2.4	Locação de projeção, notebook e tela de projeção	Diária	1	750,00	750,00
2.5	Credenciamento: notebooks	Unidade	2	75,00	150,00
2.6	Credenciamento: impressora argox + ribbon	Unidade	1	210,00	210,00
2.7	Fundo de palco e lona	Unidade	1	3.500,00	3.500,00
2.8	Assistentes de eventos	Diária	4	300,00	1.200,00
2.9	Mestre de cerimônia	Diária	1	1.100,00	1.100,00
2.10	Coffee break	Unidade	200	26,00	5.200,00
2.11	Locação e estrutura de palco	Unidade	1	900,00	900,00
3	Produto 3 - Plano Municipal de Educação Ambiental				9.800,00
3.1	Diagramação do Plano em formato de E-book	Serviço	1	1.500,00	1.500,00
3.2	Produção Gráfica e impressão do Plano Municipal de Educação Ambiental. 4x4 cor. Papel couchê, 60 kg, mínimo de 50 páginas. Tamanho A4	Unidade	50	150,00	7.500,00
3.3	Revisão ortográfica	Lauda	80	10,00	800,00
4	Produto 4 - Módulos Didáticos				100.400,00
4.1	Produção (impressão) de 04 módulos didáticos. 4X4 cor. Acabamento lombada.	Unidade	280	135,00	37.800,00
4.2	Criação (elaboração) dos módulos didáticos	Unidade	4	11.000,00	44.000,00
4.3	Criação de Ilustrações	Unidade	60	150,00	9.000,00
4.4	Diagramação e Disponibilização dos módulos didáticos em formato de E-book	Serviço	4	1.600,00	6.400,00
4.5	Revisão ortográfica	Lauda	320	10,00	3.200,00
5	Produto 5 - Livros Paradidáticos				51.700,00
5.1	Produção (impressão) de dois livros paradidáticos infanto-juvenil, abordando os 02 temas propostos	Unidade	140	85,00	11.900,00
5.2	Elaboração do livro paradidático	Serviço	2	13.500,00	27.000,00
5.3	Disponibilização dos livros paradidáticos em formato de E-book	Serviço	2	1.600,00	3.200,00
5.4	Criação de Ilustrações	Unidade	40	120,00	4.800,00
5.5	Diagramação dos livros	Serviço	2	1.600,00	3.200,00
5.6	Revisão ortográfica	Lauda	160	10,00	1.600,00
6	Produto 6 - Página em Redes Sociais				13.200,00
6.1	Criação e manutenção, por 12 (doze) meses, de um perfil nas redes sociais (facebook, instagram etc.) para dar visibilidade pública ao projeto e interagir com a comunidade.	Serviço	1	13.200,00	13.200,00
7	Produto 7 - Spots de Rádio				6.000,00
7.1	Produção spots de rádio com duração de sensibilizando e esclarecendo sobre aspectos sobre educação ambiental.	Unidade	30	200,00	6.000,00
8	Produto 8 - Cartilhas				22.250,00
8.1	Elaboração de 01 (uma) Cartilha voltada para o público infantil, sensibilizando e esclarecendo sobre aspectos sobre os principais temas ambientais locais e regionais	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
8.2	Diagramação da cartilha	Serviço	1	1.600,00	1.600,00
8.3	Impressão da cartilha deverá ter 20 páginas, tamanho A5, 4x4 cores, em papel reciclado.	Unidade	5000	3,50	17.500,00
8.4	Revisão ortográfica	Lauda	15	10,00	150,00
9	Produto 9 - Folders				15.620,00
9.1	Elaboração de dois Folders sensibilizando e esclarecendo sobre educação ambiental.	Serviço	2	1.500,00	3.000,00
9.2	Impressão de folder. Tamanho A4, 4x4 cores, em papel reciclado e com duas dobras.	Unidade	5000	2,50	12.500,00
9.3	Revisão ortográfica	Lauda	12	10,00	120,00
10	Produto 10 - Infográficos				6.900,00
10.1	Elaboração de artes gráficas com os temas socioambientais descritos no programa sobre educação ambiental	Unidade	100	69,00	6.900,00
11	Produto 11 - Calendário Ambiental Municipal				1.500,00
11.1	Calendário Ambiental Municipal permanente contemplando as principais comemorações ambientais no município. Deverá ter tamanho A5, 4x4 cores, em papel reciclado.	Unidade	300	2,50	750,00
11.2	Criação de arte para calendário ambiental municipal	Serviço	1	750,00	750,00
12	Produto 12 - KIT VERDE PERSONALIZADO (Ecobag, Lápis-semente, Sacke de sementes e Marcador de página)				29.500,00
12.1	Produção de Ecobag personalizada	Unidade	1000	15,00	15.000,00
12.2	Aquisição Sachê Sementes - personalizados	Unidade	1000	6,00	6.000,00
12.3	Produção de Lápis semente - personalizados	Unidade	1000	6,00	6.000,00
12.4	Produção de Marcador de páginas	Unidade	1000	2,50	2.500,00



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental

13	Produto 13 - E-book da Fauna e Flora local, das UC's e Áreas Verdes				10.200,00
13.1	Formatação e Desenvolvimento de 01 (um) E-book, mínimo de 40 páginas. O conteúdo para elaboração do e-book será fornecido pela Contratante. Diagramação	Serviço	1	2.700,00	2.700,00
13.2	Impressão do E-book	Unidade	200	35,00	7.000,00
13.3	Revisão ortográfica	Unidade	50	10,00	500,00
14	Produto 14 - Criação de um jogo educativo multimídia				23.000,00
14.1	Criação de game sobre educação ambiental para jogar em qualquer aplicativo móvel ou computador, rodando em OS ou Windows	Serviço	1	23.000,00	23.000,00
15	Produto 15 - Placas de Identificação Botânica				151.200,00
15.1	Confecção e fixação de placas para a identificação botânica nos principais espaços verdes do município. Placa confeccionada em madeira tratada com duas demãos de selador, seguida da aplicação de verniz com impermeabilizante, tam 40x30, com haste de fixação em madeira tratada com duas demãos de selador, seguida da aplicação de verniz com impermeabilizante, com altura de 1 metro.	Unidade	1000	150,00	150.000,00
15.2	Criação da arte das placas	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
16	Produto 16 - Curso de Formação para professores				93.840,00
16.1	Locação de servidor dedicado para hospedagem do AVA	Mês	12	1.700,00	20.400,00
16.2	Produção e impressão de certificado	Unidade	200	4,70	940,00
16.3	Web design para personalização do AVA	Serviço	1	2.800,00	2.800,00
16.4	Contratação de Tutores para todo o período (mínimo de 04 meses)	Mês	20	700,00	14.000,00
16.5	Aquisição de Notebook (premição)	Unidade	3	2.500,00	7.500,00
16.6	Coordenador de Ead para acompanhamento de todo o processo do curso de formação, de sua concepção, realização a sua finalização	Serviço	1	18.000,00	18.000,00
16.7	Acompanhamento Técnico por profissional em TI com experiência em Ead durante toda a realização do curso de formação	Serviço	1	14.000,00	14.000,00
16.8	Produção de vídeo-aula	Unidade	5	3.000,00	15.000,00
16.9	Locação de espaço climatizado para aula inaugural -auditório com capacidade mínima para 100 pessoas	Diária	1	1.200,00	1.200,00
17	Produto 17 - Esquete teatral				23.550,00
17.1	Elaboração de 03 roteiros de esquetes de curta duração, não superior a 15 minutos, com caráter cômico, pedagógico e informativo sobre a importância da cidadania ambiental.	Serviço	3	1.350,00	4.050,00
17.2	Apresentação de esquetes, com figurino e cenário apropriado, em atividades / ações a serem indicadas pelo contratante.	Unidade	15	1.300,00	19.500,00
18	Produto 18 - Olimpíada				45.250,00
18.1	1º lugar: Notebook	Unidade	1	2.500,00	2.500,00
18.2	2º lugar: Smartphone	Unidade	1	1.400,00	1.400,00
18.3	3º lugar: Headphone sem fio	Unidade	1	350,00	350,00
18.4	1º lugar: notebook e projetor multimídia	Unidade	1	9.000,00	9.000,00
18.5	2º lugar: Tv smart de 40"	Unidade	1	2.500,00	2.500,00
18.6	Divulgação da olimpíada in loco	Serviço	1	2.800,00	2.800,00
18.7	Agentes de comunicação	Diária	200	100,00	20.000,00
18.8	Correção de Tarefas - execução, recebimento de inscrições	Serviço	1	1.600,00	1.600,00
18.9	Produção de uniformes personalizados a equipe de agentes de comunicação: Ecobag personalizada, bonés e blusas da olimpíada	Unidade	20	55,00	1.100,00
18.10	Locação de servidor para hospedagem das atividades da olimpíada	Serviço	1	4.000,00	4.000,00
19	Produto 19 - Educação Ambiental Itinerante				206.650,00
19.1	Realização de oficinas	Unidade	12	750,00	9.000,00
19.2	Apresentação de Teatro de rua	Unidade	12	650,00	7.800,00
19.3	Realização de Roda de conversas	Unidade	12	300,00	3.600,00
19.4	Cine ambiental	Unidade	12	4.000,00	48.000,00
19.5	Campanhas com a temática de Educação Ambiental	Serviço	12	1.200,00	14.400,00
19.6	Atração cultural	Unidade	12	650,00	7.800,00
19.7	Locação de Palco	Unidade	12	650,00	7.800,00
19.8	Sonorização com microfones sem fio	Unidade	12	850,00	10.200,00
19.9	Técnico operador	Diária	2	200,00	400,00
19.10	Locação de Box truss para fundo de palco	Diária	12	1.000,00	12.000,00
19.11	Produção de lona personalizada para fundo de palco	Unidade	3	1.000,00	3.000,00
19.12	Tendas 4x4 m	Diária	48	950,00	45.600,00
19.13	Equipe de produção	Diária	36	200,00	7.200,00
19.14	Uniforme equipe (camisa, ecobag, boné)	Unidade	30	49,00	1.470,00
19.15	Agentes de comunicação	Diária	36	180,00	6.480,00
19.16	Produção de Material informativo	Unidade	1800	3,50	6.300,00
19.17	Coordenador de produção	Diária	24	400,00	9.600,00
19.18	Transporte - equipe - montagem e realização de eventos	Diária	12	500,00	6.000,00



8

CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental

20	Produto 20 - Concurso Cultural ou Acadêmico e Capital semente a Startups				60.500,00
20.1	Premiação Startups	Serviço	3	19.500,00	58.500,00
20.2	Elaboração de Edital	Serviço	1	2.000,00	2.000,00
21	Produto 21 - Vídeos				37.800,00
21.1	Criação, produção e edição de vídeo sobre o patrimônio ambiental (fauna e flora) do município, com base nos dados fornecidos pelo contratante. Vídeo com no mínimo de 5 e máximo 8 minutos de duração, com inclusão de VH de abertura 10 seg, com tarja de crédito, tarja de informação, VH encerramento com assinatura.	Unidade	1	19.000,00	19.000,00
21.2	Criação, produção e edição em formato de animação (tipo anime) de 02 (dois) vídeos na área de Educação Ambiental, abordando as temáticas Arborização e Resíduos Sólidos. Vídeo com no mínimo de 5 e máximo 8 minutos de duração, com inclusão de VH de abertura 10 seg, com tarja de crédito, tarja de informação, VH encerramento com assinatura.	Unidade	2	9.400,00	18.800,00
22	Produto 22 - Capacitação do Corpo Técnico				54.663,00
22.1	Locação de espaço - ambiente hotelheiro - com capacidade mínima para 50 pessoas e com cadeira estofadas.	Diária	3	1.750,00	5.250,00
22.2	Hospedagem, no mesmo local da realização da capacitação.	Diária	51	325,00	16.575,00
22.3	Hospedagem em apartamento duplos	Diária	3	600,00	1.800,00
22.4	Sonorização ambiente com microfones sem fio	Diária	3	400,00	1.200,00
22.5	Projeção, notebook e tela	Diária	2	1.100,00	2.200,00
22.6	Transporte - ônibus	Unidade	3	75,00	225,00
22.7	Notebook secretaria	Unidade	3	180,00	540,00
22.8	Impressora multifuncional secretaria	Unidade	3	200,00	600,00
22.9	Técnico operador	Unidade	3	150,00	450,00
22.10	Impressora argox para secretaria do evento	Hora/aula	20	200,00	4.000,00
22.11	Contratação de instrutor especialista na temática a ser abordada	Unidade	105	65,00	6.825,00
22.12	Fornecimento de Almoço	Unidade	105	65,00	6.825,00
22.13	Fornecimento de jantar	Unidade	40	3,00	120,00
22.14	Crachás personalizados	Unidade	40	5,00	200,00
22.15	Bloco de anotações	Unidade	40	3,50	140,00
22.16	Canetas	Unidade	40	15,00	600,00
22.17	Ecobag personalizada	Unidade	105	26,00	2.730,00
22.18	Coffee break	Unidade	40	4,50	180,00
22.19	Impressão de certificado de conclusão da formação	Unidade	35	45,00	1.575,00
22.20	Produção e reprodução de material didático	Diária	-3	200,00	600,00
22.21	Assistente de eventos	Diária	3	400,00	1.200,00
22.22	Coordenador de produção	Unidade	3	48,00	144,00
22.23	Água para os participantes - full time	Unidade	18	38,00	684,00
23	Produto 23 - Seminário				15.408,00
23.1	Café para os participantes - full time	Diária	1	1.750,00	1.750,00
23.2	Locação de espaço climatizado, com capacidade mínima para 200 pessoas. Cadeira acolchoadas	Diária	1	700,00	700,00
23.3	Sonorização ambiente com microfones sem fio	Diária	1	700,00	700,00
23.4	Projeção, notebook e tela	Unidade	2	90,00	180,00
23.5	Notebook para secretaria do evento	Unidade	1	200,00	200,00
23.6	Impressora para secretaria	Unidade	2	150,00	300,00
23.7	Locação de impressora argox	Hora	4	250,00	1.000,00
23.8	Contratação de Palestrante	Unidade	200	24,00	4.800,00
23.9	Coffee break	Diária	4	200,00	800,00
23.10	Assistente de eventos	Diária	1	400,00	400,00
23.11	Coordenação de produção	Diária	1	3.750,00	3.750,00
23.12	Locação de Box truss para fundo de palco, com lona	Unidade	3	48,00	144,00
23.13	Água para os participantes - full time	Unidade	18	38,00	684,00
24	Equipe				260.690,00
24.1	Café para os participantes - full time	Serviço	1	69.700,00	69.700,00
24.2	Coordenação geral	Serviço	1	39.808,00	39.808,00
24.3	Coordenação pedagógica	Serviço	1	46.400,00	46.400,00
24.4	Coordenador técnico / ambiental	Serviço	2	34.991,00	69.982,00
24.5	Técnicos meio ambiente	Serviço	12	2.900,00	34.800,00
24.5	Apoio técnico administrativo				
VALOR TOTAL					1.273.131,00
Valor por extenso: R\$ 1.273.131,00 (Um milhão, duzentos e setenta e três mil, cento e trinta e um reais)					

Teresina, 15 de agosto de 2019.

CONSPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
Francisco das Chagas Rocha
Francisco das Chagas Rocha
Socio Administrador
CPF 140.857.778-20



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



3 FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Av. Jôquei Clube, nº 705, Jôquei Clube, Cep.64049-240, Teresina-PI, Tel:(0xx86) 2107-4994 / 99981-6022

C.N.P.J. 10.992.188/0001-55, Insc. Estadual 19.402.172-6, Insc. Municipal 038.782-7 Home-page: www.consplanltda.com.br, E-mail: consplan@consplanltda.com.br



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do representante e/ou procurador da futura CONTRATADA, indicando para assinatura do Contrato:

NOME: Francisco das Chagas Rocha

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Casado

PROFISSÃO: Engenheiro Agrônomo

RG: 195.974 SJSP-PI

CIDADE: Teresina

UF: Piauí

FONE: (86) 99982-8278



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



4 COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS

Av. Jôquei Clube, nº 705, Jôquei Clube, Cep.64049-240, Teresina-PI, Tel:(0xx86) 2107-4994 / 99981-6022

C.N.P.J. 10.992.188/0001-55, Insc. Estadual 19.402.172-6, Insc. Municipal 038.782-7 Home-page: www.consplanltda.com.br, E-mail: consplan@consplanltda.com.br



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS	
DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS DE MENSALISTAS	
Encargos Sociais	Instrução de Serviço DG nº 03/2012
GRUPO A	
INSS	20,00%
SESI	1,50%
SENAI	1,00%
INCRA	0,20%
SEBRAE	0,60%
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
SEGURO CONTRA ACIDENTES NO TRABALHO	1,00%
FGTS	8,00%
SUB-TOTAL GRUPO A	34,80%
GRUPO B	
FÉRIAS	11,11%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO (90%)	1,75%
AUXÍLIO ENFERMIDADE	1,37%
GRATIFICAÇÃO NATALINA (13 SALÁRIO)	8,33%
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,00%
LICENÇA PATERNIDADE	0,05%
AUSÊNCIA ABONADAS	1,64%
ACIDENTES NO TRABALHO	0,21%
SUB-TOTAL DO GRUPO B	24,46%
GRUPO C	
DEPÓSITO POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,33%
ADICIONAL POR AVISO PRÉVIO	0,00%
AVISO PRÉVIO INDENIZADO (10%)	0,83%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,08%
SUB-TOTAL DO GRUPO C	5,24%
GRUPO D	
REINCIDÊNCIA GRUPO (A) SOBRE O GRUPO (B)	8,51%
REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE 13º SALÁRIO	0,67%
REINCIDÊNCIA FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO	0,16%
SUB-TOTAL DO GRUPO D	9,34%
GRUPO E	
VALE TRANSPORTE	0,70%
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	6,00%
CAFÉ DA MANHÃ	1,30%
EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	1,30%
CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS	0,50%
SEGURO DE VIDA	0,30%
SUB-TOTAL DO GRUPO E	10,10%
TOTAL	83,94%

Teresina, 15 de agosto 2019.

CONSPLAN-CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
Francisco das Chagas Rocha
Francisco das Chagas Rocha
Socio Administrador
CPF-140.857.773-20



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



5 CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			
PRODUTO	%	VALOR (R\$)	CONDIÇÃO
Produto 1 - Plano Executivo de Trabalho	10%	127.313,10	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 2 - Fórum de Lançamento	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 3 - Produção Gráfica do Plano Municipal de Educação Ambiental	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 4 - Módulos Didáticos	10%	127.313,10	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 5 - Livros Paradidáticos			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 6 - Página em Redes Sociais	10%	127.313,10	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 7 - Spots de Rádio			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 8 - Cartilhas			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 9 - Folders			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 10 - Infográficos			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 11 - Calendário Ambiental Municipal			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 12 - KIT VERDE PERSONALIZADO (Ecobag, Lápis-semente, Sacke de sementes e Marcador de página)	10%	127.313,10	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 13 - E-book da Fauna e Flora local, das UC's e Áreas Verdes;			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 14 - Jogo Educativo Multimídia (game)			Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 15 - Placas de Identificação Botânica	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 16 - Curso de Formação à Distância para professores	10%	127.313,10	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 17 - Esquete Teatral / Olimpíada	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 18 - Educação Ambiental Itinerante (parte 1 - 06 eventos)	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 18 - Educação Ambiental Itinerante (parte 2 - 06 eventos)	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 19 - Concurso Cultural ou Acadêmico	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 20 - Vídeos	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 21 - Capacitação do Corpo Técnico	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
Produto 22 - Seminário	5%	63.656,55	Após entrega do Produto pela Contratada e aprovação pelo Contratante
TOTAL	100%	1.273.131,00	

- a) O pagamento será feito após apresentação e aprovação dos produtos pela parte Contratante, mediante a posterior apresentação da respectiva nota fiscal discriminada, devidamente atestada pelo gestor do contrato, cumpridas todas as exigências contratuais.
- b) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento das Notas Fiscais;

Teresina, 15 de agosto de 2019.

CONSPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
Francisco das Chagas Rocha
Francisco das Chagas Rocha
Sócio Administrador
CPF: 140.867.773-20



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental



6 TERMO DE ENCERRAMENTO



CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
A Arte de Planejar e Construir Bem: Qualidade Socioambiental

TERMO DE ENCERRAMENTO



Este Volume da PROPOSTA COMERCIAL da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 007/2019 – SEUMA/CPL possui 16 páginas, incluindo esta, numericamente ordenadas.

Teresina - PI, 15 de agosto de 2019.

Francisco das Chagas Rocha

Francisco das Chagas Rocha

Sócio Administrador

CPF: 140.957.773-20

RG 195.974 SJSP - PI